

**بی توجهی تا کی؟!**

**تجارتخانه‌است یا آرامستان؟!**

**حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوت

از دیوار خودمان می‌گوییم که چگونه معنویاتش را فصدای مادیات کرده‌ایم در حالی که قرن‌های گذشته در آرامش این خصبیه بارز سپری شده است و نشانه‌های این روش ارزشمند هنوز هم کم‌وبیش در گوشه و کنار بجا مانده تا محله زنده اما ساکت تخت فولاد همچنان با رهگذران حرف بزنند و بگویند: با این عجله از کنار این قبور عبور نکنید و تأمل نمایند تا انسان‌های وارسته‌ای که زیر خروارها خاک خفته‌اند را از نوشته‌های تراشیده شده بر روی سنگ‌ها بهتر بشناسید.

در این آرامستان زمانی که فعال بود رسم داشتند دهانه‌های قبر را به علاقه‌مندان پیش‌فروش کنند که هر یک ضمن تخلیه خاک آن تحویل مالک ابدی می‌شد تا شب‌های جمعه شخصاً بر سر این گودال بنشینند و به تلاوت آیاتی از کلام‌الله بخوانند زیرا تأثیر آن تا شب جمعه بعد باقی می‌ماند که از گناهان و بخصوص از نوع کبیره دوری کند. ارزش این قبر از نظر مادی همان رقمی بود که به صاحب تکیه هبه می‌کرد و شامل برداشت خاک و آماده نمودن و نگهداری آن می‌گردید تا هر زمان صاحبش فوت نمود بلافاصله غسل داده شود و در این مکان دفن گردد، اما غول تمدن همه‌چیز را به سود خود مصادره می‌کند تا همین امر اخروی هم اقتصادی نشود! اسفندنامه سال گذشته تعرفه تصویب‌شده در شورای اسلامی کلان‌شهر اصفهان برای آرامستان باغ رضوان در سال ۱۴۰۲ به‌منظور اجرا به شهرداری ابلاغ گردید که پیرامون نحوه و ریز آن در یکی از شماره‌های فروردین سالنامه به‌تفصیل گفتیم که قیمت هر دهانه قبل بیل بیست میلیون تا یکصد میلیون تومان در نوسان باشد و محاسبه‌ای بود بر مبنای ارزش روز کالا و بر اساس روند افزایش قیمت ارزهای مطرح اما در این مصوبه پندهایی هم وجود دارد که با هیچ توجیهی سازگار نیست و یکی از آن‌ها پهای بیش‌فروشی است که تقریباً نزدیک به دو برابر قیمت بهروز فروشی آن است و درحالی‌که مابه‌التفاوت‌ها نیز در زمان کفن‌ودفن به پهای روز دریافت خواهد شد و ازهر دهانه نیز سالانه هزینه‌ای معادل یکصد هزار تومان به‌عنوان نگهداری از آن مطالبه خواهد شد که معلوم نیست منظور از این نگهداری قبر چه می‌تواند باشد و آیا این زمین بایر دست‌نویا دارد و می‌تواند فرار کند یا توسط قبر دزدان به سرقت رفته و سازمان آرامستان ها مأمورانی را برای نگهدانی شبانه‌روزی بالای سر این قطعه مستقر می‌کنند که مراقب باشند؟!

یا سر تمحیل قیمت‌های چند برابرسی و ناچار نمودن افراد متقاضی قبر برای دفن و یا تحمیل پیش‌خريد به اینکه برای هر طبقه رقمی قابل‌توجه پرداخت نمایند که به نظر می‌رسد نیازمان رای شری توسط آیات عظام است که اگر شهرداری را کمبود فضا مواجه می‌باشد چه‌بتر تا مقایسان را بدین‌وسيله تشویق نمایند قبور خود را سه‌طبقه کنند تا اموات بعدی استفاده از طبقات پرایشان رایگان باشد. اگرچه سازمان آرامستان‌های اصفهان می‌تواند از جای‌جای باغ رضوان بدون فشارهای آتیگونه به خانواده اموات کسب درآمد کند و حتی نیازمندی تصویب بودجه مصوب از طریق رایگان اسلامی شهر هم نباشد که این امر زمامی محقق می‌گردد که امور آرامستان‌ها همچون گذشته به بخش خصوصی واگذار گردد زیرا تورم نیرو در این قسمت از شهرداری هم چون دیگر بخش‌ها افزایش چندصد درصدی دارد بخصوص اینکه در امور اداری آن تعداد قابل توجهی استقرار دارند تا از فرط کم‌کاری ساعات رسمی را به گفتگو با یکدیگر و صرف چای و سرگرمی با گوشی‌های خود طی کنند و تنها بخش‌های پذیرش و کفن‌ودفن و معاونت آن باشند تا فشار مضاعف کاری و پیمادهای استرس دار آن را تحمل کند! اما در بخش کسب درآمد تنها تکیه‌گاه از محل رفت قلب همراهان متوفاهاست تا توسط پیمانکاران متعدد حاشیه این آرامستان اخذ گردد درحالی‌که وسعت آرامستان در طول ۸ روز هفته یعنی شنبه تا چهارشنبه می‌تواند حداقل از اینهوض نیروی کار مازاد فضای سبز در ساعات اداری بهره‌مند شود و برای مثال از ده‌ها درخت زیتون که اتفاقاً امسال با بارندگی‌های فراوان و به‌موقع برپار شده‌اند، بهره ببرد تا توسط کارگران پیمانکار محیطی. زیتون‌ها برداشت و به کمک سازمان بازارهای شهرداری در میدان میوه و تره‌بار همسایه باغ رضوان در اختیار میوه فروشندگان شهر قرار گیرد که امسال برای نمونه هر کیلو زیتون در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کوثر متعلق به شهرداری به مبلغ یکصد و چهل هزار تومان فروخته می‌شود و رقم برداشت از درختان باغ رضوان می‌تواند به چند تن برسد تکه پس از چندی روی درخت ماندن نکندد و به زمین نریزد و کارگران مجبور به جمع‌آوری و نظافت پرهزینه دار نشوند! گویا مدیرعامل جدید که چهره‌باغ جوان و کم‌تجربه‌ای این ویسنت چند صد دارد باید امر تصمیم‌گیری‌ها را به مشورت با دیگر کارکنته‌های زیرمجموعه شهرداری و بخصوص سازمان میادین و بازارهای شهر بگذارد تا به کمک آن‌ها بتواند از توانایی‌های این وسعت چند صد هزار متری بهره‌مند شود نه اینکه در فکر سرکیسه کردن همراهان متوفی باشند!

**گزارش**

رئیس جمهور گفت: نگاه مدیران برای ایجاد تحول در آموزش و پرورش مهم بوده و این اولین شرط تحول است. باید وضع موجود در این زمینه بررسی شده و وضع مطلوب ترسیم شود و برای رسیدن به آن تلاش انجام گیرد.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور دیروز در همایش مدیران آموزش و پرورش بیان کرد: مدیران آموزش و پرورش، نقش آفرین در تحول این دستگاه هستند؛ نقش مدیران شکل‌گیری شخصیت و هویت دانش‌آموز و در تعلیم و تربیت بی‌بدیلی است. وی افزود: نگاه مدیران برای ایجاد تحول در آموزش و پرورش مهم بوده و این اولین شرط تحول است. باید وضع موجود در این زمینه بررسی شده و وضع مطلوب ترسیم شود و برای رسیدن به آن تلاش انجام گیرد. مدیر باید با برنامه، نسبت به فرایندها کنترل و نظارت داشته باشد تا بتوانیم به تحول برسیم.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در فرهنگ دینی ما درباره مدیریت گفته شده یک مدیر باید خود را قبل از هر کسی، در محضر خدا ببیند و به او پاسخ دهد؛ سپس به سلسله مراتب مدیریتی، عموم شهروندان و ارباب

# سیاست‌روز

رجوع. پاسخگویی به خداوند از همه مهم‌تر است و این یک مدیر را برای انجام وظایفش مصمم خواهد کرد. این خودکنترلی بهترین شیوه کنترل و نظارت است. رئیسی گفت: رفتار مدیران و معلمان برای دانش‌آموزان درس‌آموز است؛ یک انسان به مدرسه می‌آید تا به هدف خلقت و بعثت برسد و این هدف عالی است. کار آموزش و پرورش رساندن وی به این هدف است. رهبری معظم انقلاب به‌طور حکیمانه فرمودند کار آموزش و پرورش انسان‌سازی، جامعه‌سازی و تمدن‌سازی است. وی ادامه داد: اگر عدالت را در تمامی شئون می‌خواهیم، این عدالت در پرتو تعلیم و تربیت شکل می‌گیرد و انسان‌های عدالت‌خواه در مدرسه تربیت می‌شوند. محور تحول در آموزش و پرورش، خود مدرسه است و این تحول باید به سند تحول آموزش و پرورش مستند بشود.

رئیسی گفت: از ابتدای کار دولت گفتم که شورای عالی

آموزش و پرورش با دیگر شوراها متفاوت است. مدیریت

مدرسه با هیچ جایی قابل قیاس نیست؛ مدرسه یک

مجموعه انسان‌سازی است. انسان‌هایی که فردا در

جای‌جای جامعه نقش آفرینی خواهند کرد.

برخی از کارشناسان سیاسی و نمایندگان مجلس معتقدند آشکار سازی ارتباط خبرنگاران رسانه‌های ضد انقلاب با صهیونیست‌ها، نشان دهنده این است که رژیم اشغال‌گر قدس تلاش دارد از فاز پنهان کاری بیرون بیاید.

به گزارش فارس، جمعی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ضد انقلاب دیداری با «گیلا گملیل» وزیر اطلاعات رژیم اشغال‌گر قدس داشتند تا ضمن تجدید پیمان با این رژیم جعلی و متجاوز، در جریان جزئیات برنامه‌های طراحی شده اتاق فکر صهیونیست‌ها برای سالگرد افتخاشارات در ایران قرار گیرند.

در این دیدار علی‌اصغر رمضان پور معاون وزیر ارشاد دولت اصلاحات هم حضور داشته است و برخی از کارشناسان سیاسی و نمایندگان مجلس معتقدند که این چنین دیداری موضوع بی‌سابقه‌ای حتی کم‌سابقه‌ای نیست اما آشکار سازی ارتباط خبرنگاران رسانه‌های ضدانقلاب و معاند، نشان دهنده این موضوع است که رژیم اشغال‌گر قدس تلاش دارد با نمایان کردن این جریان‌ات از فاز پنهان کاری بیرون بیاید و آشکارا این روابط خود را پیگیری کند.

مرتضی محمودوند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس، درباره این دیدار گفت: این دیدار بیش از پیش چهره واقعی جریان‌ات ضد انقلاب را بر ملت ایران نمایان ساخت.

وی افزود: جریان رسانه ضد انقلاب همیشه با بولد کردن مشکلات کوچک

**سردار تنگسیری:**

## ایران خواهان برقراری امنیت پایدار در منطقه است

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ما خواهان برقراری امنیت پایدار در کشور و منطقه هستیم و به‌عنوان پاسدار کشور برای دفاع از مردم جان خود را فدا خواهیم کرد. سردار دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در دوره بصیرت‌افزایی ویژه فرزندان و خانواده شه‌های این نیرو که برای اولین بار در سطح نیروهای مسلح و در مشهد مقدس برگزار شد، اظهار داشت: حماسه بزرگ شهیدان نیروی دریایی سپاه نقطه عطفی در تاریخ دفاعی و حماسی انقلاب اسلامی ایران در پهنه آب‌های خلیج فارس است. سردار تنگسیری ادامه داد: ما خواهان برقراری امنیت پایدار در کشور و منطقه هستیم و به‌عنوان پاسدار کشور برای دفاع از مردم جان خود را فدا خواهیم کرد. وی یادآور شد: رویارویی دریادلان نیروی دریایی سپاه در مواجهه با استکبار جهانی در سال ۱۳۶۶ توسط شهید نادر مهدوی و ۱۴ شهید همرزم شجاع و دل‌اورش که سبب غرق شدن قدرت پوئالی آمریکا در قعر آب‌های نیلگون خلیج فارس شد،

**رئیس‌جمهور:**

# تحول در نگاه مدیران اولین شرط تحول در آموزش و پرورش است

این کار نیازمند اقدامات بیشتر مدیران و معلمان است. رئیس‌جمهور بیان کرد: نمی‌خواهم بگویم شیوه جدید برگزاری کنکور هیچ اشکالی ندارد بلکه می‌گویم این در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نهایی شده و مدیران می‌توانند درباره آن ارزیابی کنند و اگر مشکلی مد نظر است، به ما انتقال دهند. رئیسی عنوان کرد: پرداخت حق‌الزحمه برای معلمان خواسته به‌حقی است و باید دنبال شده و به موقع پرداخت شود. هم‌چنین درباره مسکن معلمان هم وزیر مسئله را دنبال می‌کند؛ حل مشکل مسکن در کشور برای گروه‌های مختلف از جمله معلمان را دنبال می‌کنیم و نباید این عزیزان دغدغه‌ای در این زمینه داشته باشند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: نسبت به کار هنرستان باور عمیق دارم؛ کار مهارت‌آموزی مهم است. تقویت هنرستان‌ها برای مهارت‌افزایی باید دنبال شود. باید بدانیم که این یک نیاز در کشور است. رئیسی گفت: ما ۴۰ هزار شهید آموزش و پرورش داده‌ایم و پیام این شهیدان به ما مشخص است و آن عزیزان از ما مدرسه‌ای در طراز می‌خواهند و همه‌ی ما در این زمینه مسئولیت سنگینی داریم.

در اهدافشان علیه ملت ایران داشته باشند.

محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی هم در گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس گفت: این گونه دیدارها تنها یک شو تبلیغاتی است و خروجی برای رژیم صهیونیستی در پی ندارد.

وی افزود: رژیم صهیونیستی اگر می‌توانست اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران داشته باشد این کار را می‌کرد. این گونه دیدارها نشان‌دهنده آن است که رژیم صهیونیستی کاری از دستش برنمی‌آید.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این قبیل رفتارها برای رژیم صهیونیستی حتی در حکم یک تنفس مصنوعی هم نیست و نمی‌تواند از اضمحلال این رژیم جلوگیری کند و همان‌طور که گفتیم تنها در حد یک شو تبلیغاتی است.

آصفری خاطرنشان کرد: البته باید بگویم نیروهای ضد انقلاب هم امروز پیر و فرتوت شده‌اند و کاری از آنها برنمی‌آید و نمی‌توانند به درد رژیم صهیونیستی بخورند. وی افزود: نیروهای ضد انقلاب زمانی که جوان بودند و تجهیزات داشتند، در ابتدای انقلاب و به ویژه در عملیات مرصاد چنان ضرب سستی را از ملت ایران دریافت کردند که فراموش‌شان نشود. حال امروز که پیر و فرتوت شده‌اند مسلماً کاری از آنها ساخته نیست.

**در جلسه شورای اقتصاد مطرح شد**

## خرید گندم از کشاورزان رکورد شکست

در ادامه این جلسه دو درخواست وزارت نیرو مبنی بر انتشار اوراق مالی اسلامی برای اجرای طرح های انتقال نیروی برق ۱۶ شرکت برق منطقه ای به مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد تومان و اجرائی ۹ طرح نیروگاهی به مبلغ ۲۲۷۰ میلیارد تومان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که پس از توضیحات وزیر نیرو، شورای اقتصاد با این درخواستها موافقت کرد.

همچنین در این جلسه درخواست وزارت نفت برای اصلاح مصوبه شورای اقتصاد در خصوص طرح «حمایت از تولید خودروهای دوگانه سوز، تبدیل کارخانه ای خودروه‌های بنزینی به CNGسوز و کمک به احداث ای جایگاه های هوشمند عرضه سوخت CNG مورد بررسی قرار گرفت و پس از ارائه نظرات و دیدگاه های اعضا، این درخواست به تصویب رسید.

تقاضای افزایش ظرفیت تولید میدان نفتی مشترک یادآوران تا سقف ۱۵۲ هزار بشکه در روز نیز از جمله پیشنهادهای مصوب در جلسه شورای اقتصاد بود.

**وزیر اطلاعات:**

## رسانه‌های تروریستی در امان نخواهند بود

بن‌الملل به عنوان اقدامات تروریستی شناخته می‌شود، یکی از مهم‌ترین آن‌ها شبکه «ایترنشتال» است و این شبکه از نظر ما یک شبکه تروریستی است و

## جلسه رأی اعتماد وزیر پیشنهادی ورزش امروز برگزار می‌شود

عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان امروز دوشنبه (۲۷ شهریورماه) برگزار می‌شود.

علیرضا سلیمی در گفت و گو با ایرنا، درباره زمان برگزاری جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان، گفت:جلسه رأی اعتماد کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان امروز دوشنبه (۲۷ شهریور ماه) برگزار شود. به گزارش ایرنا، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور (۲۰ شهریورماه) از ارسال نامه آیت‌الله رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر معرفی «کیومرث هاشمی» به عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان خبر داد.

از جمله سوابق هاشمی در حوزه ورزش می‌توان به «معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای سازمان تربیت بدنی»، «معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش»، «سرپرست فدراسیون فوتبال»، «رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران»، «عضو هیئت رئیسه شورای المپیک آسیا»، «نائب رئیس فدراسیون فوتبال مدارس آسیا»، « نماینده ورزشی جمهوری اسلامی ایران در یونسکو»، «رئیس امور جماع فدراسیون های ورزشی کشور» و همچنین مدیر کل تربیت بدنی در دو انستان همدان و یزد اشاره کرد. در نامه رئیسی به قالیباف همچنین علاوه بر سوابق اجرائی و مدیریتی، برنامه‌های وزیر پیشنهادی نیز در ۸ فصل ارائه شده که شامل «ساماندهی امور جوانان»، « توسعه ورزش همگانی»، «حمایت و تقویت ورزش تربیتی»، «توسعه و ارتقای ورزش قهرمانی»، «ساماندهی و گسترش ورزش حرفه‌ای»، «ترویج فرهنگ، اخلاق و معنویت در ورزش»، «توسعه و تقویت ورزش بانوان» و «توسعه متناسب و متوازن زیرساخت‌های ورزش» است.حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان دوم مردادماه استعفاي خود را به رئیس‌جمهور تقدیم کرد و به دنبال موافقت آیت‌الله رئیسی با این درخواست به دلیل عوارض ناشی از سقوط بالگرد و ضرورت ادامه درمان، کیومرث هاشمی از دهم اردماه به عنوان سرپرست این وزارتخانه انتخاب شد.

رئیس‌جمهور افزود: اگر سخن از رتبه‌بندی معلمان است، کاری که صورت گرفته کف است و تنها به بخش مالی توجه شده بلکه این مقدمه تکریم جایگاه و منزلت معلم است. اساس قضیه این نیست که فقط رتبه از نظر آثار مالی داده شود، این یک حداقلی است که باید انجام شود تا معلم بدون دغدغه به تعلیم و تربیت بپردازد، اساس دانش‌افزایی و به‌روز شدن معلم است. رئیسی در ادامه سخنان خود گفت: اگر می‌خواهیم برای کشور آینده ترسیم کنیم، باید به آموزش و پرورش و هم‌چنین مراکز آموزش عالی نگاه کنیم چون تربیت‌شدگان این بخش‌ها باید این پیشرفت را رقم بزنند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: ساختن و تجهیز مدارس بسیار اهمیت دارد و از خیرین مدرسه‌ساز قدردانی می‌کنم چرا که نقش مهمی در کشور ایفا می‌کنند. علاوه‌بر ساخت مدرسه و تجهیز آن، عدالت آموزشی مورد تأکید دولت است. این به‌معنای تساوی نیست، بلکه باید در هر منطقه، متناسب با آن کار انجام بگیرد. وی افزود: جلویقه نمره برای یک دانش‌آموز اهمیت دارد ولی باید هم‌زمان سطح دانش‌فرزندان‌مان افزایش یابد.

**دیدار خبرنگاران ضد انقلاب با صهیونیست‌ها فایده‌ای نداشت**

## رسوایی وطن فروشان بی‌وطن

و حتی با انتشار اخبار دروغ درباره وجود مشکلات در ایران در حوزه مسائل اقتصادی و اجتماعی، خود را در ظاهر دلسوز ملت ایران نشان می‌دهند، اما دیدار بعضی از فعالان رسانه‌ای آنها با وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی به عنوان دشمن ملت ایران چهره واقعی آنها را بر همگان نمایان کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: دیدار فعالان رسانه‌ای ضد انقلاب با وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی نشان داد که آنها به هیچ وجه دلسوزو ملت ایران نیستند و البته این دیدار باعث شد تا جوانان مان بیشتر و بهتر این جریان‌ات را بشناسند. محمودوند خاطر‌نشان کرد: البته رژیم صهیونیستی و ضد انقلاب توقیفی در دشمنی با ملت ایران نداشته، ندارند و نخواهند داشت و این دیدارها نمی‌تواند آنها را به اهداف شومشان در مورد ملت ایران برساند. وی افزود: رژیم صهیونیستی خودش هم می‌داند که این دیدارها تنها جنبه رسانه‌ای دارد و آنها نمی‌توانند با برگزاری این قبیل جلسات توقیفی